令和３年４月２日

第３学年保護者の皆様へ

仙台市立高砂中学校

校  長  猪股 一博

３学年主任 鈴木 泰

令和３年度 修学旅行の延期について（お知らせ）

 うららかな春の日差しが心地よい季節となりましたが，保護者の皆様におかれましては

ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対しまして，御

支援，御協力を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて，４月５日から宮城県にまん延防止等重点措置が適用となるなど，現時点では新型

コロナウイルス感染症の流行が先の見通せない状況です。

つきましては，４月２１日（水）～２３日（金）に実施する予定の修学旅行の日程等を

延期いたします。尚，実施不可と判断した場合は，行き先の変更や日程短縮など実施可能

な形での代案を考えていきたいと思います。

２月に参加申込書をご提出いただきましたが，状況が大きく変わりましたので，後日改

めて参加希望をとらせていただきたいと考えております。いろいろと御迷惑と御心配をお

かけしますが，御理解いただきますようお願いいたします。

１ 期  間  未定 ＊決定次第，保護者の皆様にお知らせいたします。

２ 目 的 地  長野・北関東方面

３ 宿泊場所  １日目：ロイヤルホテル長野（長野県長野市松代町 1372-1）
               ２日目：ラフォーレ那須(栃木県那須郡那須町大字湯本 206-959）

４ 旅行代金  当初予定で集金済みの予算を使います。尚，今回の延期によって，若干

        のキャンセル料が発生する見込みです。詳しくは後日保護者の皆様にお

        知らせいたします。

連絡先

仙台市立高砂中学校

３学年主任 鈴木 泰

電話：２５８－００３８